

Seguros Privanza, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)  
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2019  
(Cifras expresadas en Quetzales)

| Descripción   | Seguro Directo | Reaseguro Tomado | Reaseguro Proporcional | Reaseguro no Proporcional | Reaseguro Catastrófico | Seguro Retenido |
|---|----------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|
| Primas Emitidas   | 32,902,874.41  | 503,159.29       | 17,774,905.77          | 1,149,728.50              | 0.00                   | 14,481,399.43   |
| (-) Devoluciones de Primas  | 368,557.92     | 0.00             |                        |                           |                        | 368,557.92      |
| (-) Cancelaciones de Primas                                       | 1,960,832.71   | 0.00             |                        |                           |                        | 1,960,832.71    |
| PRIMAS NETAS EMITIDAS   | 30,573,483.78  | 503,159.29       | 17,774,905.77          | 1,149,728.50              | 0.00                   | 12,152,008.80   |
| VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS                                  | 172,786.32     | 0.00             |                        |                           |                        | 172,786.32      |
| (+) Variaciones de Productos                                      | 3,702,692.59   | 0.00             |                        |                           |                        | 3,702,692.59    |
| (-) Variaciones de Gastos   | 3,529,906.27   | 0.00             |                        |                           |                        | 3,529,906.27    |
| PRIMAS DEVENGADAS   | 30,746,270.10  | 503,159.29       | 17,774,905.77          | 1,149,728.50              | 0.00                   | 12,324,795.12   |
| RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS              | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| (+) Producto de Inversiones                                       | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| (-) Egresos por Inversiones                                       | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| GASTOS DE OPERACIÓN   | 8,853,141.41   | 221,971.58       | 5,806,174.06           | 0.00                      | 0.00                   | 3,268,938.93    |
| (+) Gastos de Adquisición   | 4,139,674.44   | 221,971.58       |                        |                           |                        | 4,361,646.02    |
| (+) Gastos de Administración                                      | 4,713,466.97   | 0.00             |                        |                           |                        | 4,713,466.97    |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores                |                |                  | 5,806,174.06           | 0.00                      | 0.00                   | 5,806,174.06    |
| SINIESTRALIDAD  | 3,871,509.26   | (77,946.60)      | 1,657,672.65           | 0.00                      | 0.00                   | 2,135,890.01    |
| (+) Por Obligaciones Contractuales                                | 4,260,419.54   | 261,093.21       | 1,657,672.65           | 0.00                      | 0.00                   | 2,863,840.10    |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones                                  | 388,910.28     | 339,039.81       | 0.00                   |                           |                        | 727,950.09      |
| (+) Siniestros Incurridos pero no reportados                      | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES                          | 448,079.29     | 0.00             |                        |                           |                        | 448,079.29      |
| (+) Variación en productos  | 448,079.29     | 0.00             |                        |                           |                        | 448,079.29      |
| (-) Variación en gastos   | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS                                    | 2,413,697.83   |                  |                        |                           |                        | 2,413,697.83    |
| (+) Producto Derechos de Emisión                                  | 2,590,831.29   |                  |                        |                           |                        | 2,590,831.29    |
| (-) Gasto Derechos de Emisión                                     | 177,133.46     |                  |                        |                           |                        | 177,133.46      |
| RESULTADO TÉCNICO   | 20,883,396.55  | 359,134.31       | 10,311,059.06          | 1,149,728.50              | 0.00                   | 9,781,743.30    |
| RESULTADO DE INVERSIONES  |                |                  |                        |                           |                        | 5,914,862.36    |
| (+) Producto de Inversiones                                       |                |                  |                        |                           |                        | 6,104,217.05    |
| (-) Egresos por Inversiones                                       |                |                  |                        |                           |                        | 189,354.69      |
| CARGOS POR FRACCIONAMIENTO  |                |                  |                        |                           |                        | 0.00            |
| (+) Productos   |                |                  |                        |                           |                        | 0.00            |
| (-) Gastos  |                |                  |                        |                           |                        | 0.00            |
| RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO                                    |                |                  |                        |                           |                        | 15,696,605.66   |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS  |                |                  |                        |                           |                        | (402,056.70)    |
| (+) Otros Productos   |                |                  |                        |                           |                        | 788,139.09      |
| (-) Otros Gastos  |                |                  |                        |                           |                        | 1,190,195.79    |
| RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto) |                |                  |                        |                           |                        | (29,482.57)     |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores                            |                |                  |                        |                           |                        | 291,607.64      |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores                               |                |                  |                        |                           |                        | 321,090.21      |
| RESULTADO DEL PERÍODO   |                |                  |                        |                           |                        | 15,265,066.39   |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA   |                |                  |                        |                           |                        | 2,693,718.83    |
| RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS                                    |                |                  |                        |                           |                        | 12,571,347.56   |